
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Kαθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στην θέση 

«ΚΟΥΤΑΛΑΔΕΣ» Δ.Δ Σπαρτοχωρίου Δ. Μεγανησίου 

Ν. Λευκάδας.

2 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-

ματος ρέματος στη θέση «Βαθύ» στον οικισμό 

Τροχάλια, της Τ.Κ. Νομίων, του Δήμου Μονεμβα-

σίας, της Π.Ε. Λακωνίας παραπλεύρως ιδιοκτησίας 

Δημήτριου Μακράκου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 131800 (1)

Kαθορισμός ορίων αιγιαλού-παραλίας στην θέση 

«ΚΟΥΤΑΛΑΔΕΣ» Δ.Δ Σπαρτοχωρίου Δ. Μεγανη-

σίου Ν. Λευκάδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1- Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2- Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-

ξεις».

3- Την αριθμ. 1063349/790/Α0006/3-8-04 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με 

την καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδι-

οτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-

μίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 

του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4- Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής-αντικειμενικοποίηση 

του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5- Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238, 280 και 283 παρ.4 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

6- Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7- Το αριθμ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

8- Το αριθμ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφαση του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητες του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9- Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄131) «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 
διατάξεις».

10- Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2017).

11- Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) τις διατάξεις του ν. 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ: 160/
Α΄/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12- Τις διατάξεις του π.δ. 142/14-11-2107 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄181).

13- Τη με αρ. πρωτ. 26223/28-03-2018, αίτηση της 
Κοροντζή Αλεξίας του Θεοδώρου με την οποία αιτείται 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
θέση «ΚΟΥΤΑΛΑΔΕΣ» Δ.Δ Σπαρτοχωρίου Δ. Μεγανησίου 
Ν. Λευκάδας.

14- Το από Ιούνιο 2008 Τοπογραφικό διάγραμμα σε 
κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Μικρώνη Ζώη με 
την αποτύπωση της ιδιοκτησίας της Κοροντζή Αλεξίας.

15- Τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας που δη-
μοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 334/Δ΄/23-07-2014 ο οποίος είναι 
όμορος του προς τον καθορισμό αιγιαλού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 292

3213

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.08.22 17:03:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3214 Τεύχος Δ’ 292/21.08.2018

16- Την από 13-06-2018 Έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας στην Θέση «ΚΟΥΤΑΛΑΔΕΣ» Δ.Δ Σπαρτοχωρίου 
Δ. Μεγανησίου Ν. Λευκάδας.

17- Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε 
κλίμακα 1:500,απο την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

18- Το με αρ. πρωτ. 26223/25-06-2018 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς την Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι-Δ/νση Οικονομικού-τμήμα Δημό-
σιας Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής απόφασης.

19- Δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση.

20- Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 13-06-2018 Έκθεση της Επιτρο-

πής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση «ΚΟΥΤΑΛΑ-
ΔΕΣ» Δ.Δ Σπαρτοχωρίου Δ. Μεγανησίου N. Λευκάδας, 
καθώς και το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, 
κλίμακας 1:500 από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή,με κορυφές Α1,Α2,…έως Α68, οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87. Η κορυφή 
Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α1 του καθορισμού που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 334/Δ΄/23-07-2014.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή,με κορυφές Π1,Π2…έως Π64,οι 
οποίες εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνο-
μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87. Η κορυφή 
Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π1 του καθορισμού που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 334/Δ΄/23-07-2014. Η ζώνη πα-
ραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα 
ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Ε σε κλίμακα 1:500 το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η παρούσα, με την Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού-παραλίας και τον απόσπασμα ορθοφω-
τοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

  Πάτρα, 04 Ιουλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγι-
αλού, παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού-παραλίας 
στη θέση «ΚΟΥΤΑΛΑΔΕΣ», Δ.Δ. Σπαρτοχωρίου, 
Δήμου Μεγανησίου, Νομού Λευκάδας
Ενδιαφερόμενη: Κοροντζή Αλεξία του Θεοδώρου

Στην Λευκάδα σήμερα την 13/06/2018 οι υπογεγραμ-
μένοι:

1. Τζωρτζοπούλου Μαρία, Τεχνικός ΤΕ/Α΄, Προϊστάμε-
νη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως πρόεδρος,

2. Σταματέλος Θεοδόσιος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, 

Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως 

μέλος,

3. Κυριάκος Προκοπίου, Προϊστάμενος Δ/νσης Πολε-

οδομίας και Περιβάλλοντος Δήμου Λευκάδας, ως μέλος,

4. Βρύζας Αθανάσιος, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέλος,

5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, ως 

αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου 

του Τμήματος Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχε-

διασμού Ιονίου, ως μέλος, ο οποίος αν και προσκλήθηκε 

εγκαίρως με την υπ' αριθμ, 3/11-06-2018 πρόσκληση της 

προέδρου της εν λόγω Επιτροπής αιγιαλού-παραλίας, 

δεν προσήλθε (απών),

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των ορί-

ων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του 

ν. 2971/01, της οποίας η σύνθεση έχει ανασυγκροτηθεί 

με την υπ' αριθμ. 32876/13-02-2018 (ΑΔΑ:ΨΛ5ΥΟΡ1Φ-

ΣΣΞ) απόφαση του συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε.&Ι και ισχύει 

μέχρι σήμερα, συνεδριάσαμε στην Κτηματική Υπηρεσία 

Λευκάδας στις 13/06/2018.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 

να συζητηθεί ο διοικητικός Καθορισμός των οριογραμ-

μών αιγιαλού-παραλίας στη θέση «ΚΟΥΤΑΛΑΔΕΣ», Δ.Δ. 

Σπαρτοχωρίου, Δήμου Μεγανησίου, Νομού Λευκάδας.

Αφού λάβαμε υπόψη

1) Την αριθμ. 26223/28-03-2018 αίτησης της Κοροντζή 

Αλεξίας του Θεοδώρου με την οποία ζητάει τον καθορι-

σμό αιγιαλού-παραλίας στη θέση «ΚΟΥΤΑΛΑΔΕΣ», Δ.Δ. 

Σπαρτοχωρίου, Δήμου Μεγανησίου, Νομού Λευκάδας.

2) Το από τον Ιούνιο 2008 Τοπογραφικό Διάγραμμα 

σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Μικρώνη 

Ζώη με την αποτύπωση της ιδιοκτησίας της Κοροντζή 

Αλεξίας του Θεοδώρου.

3) Τις λοιπές διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 

και παραλίας όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 

και ισχύει μέχρι σήμερα.

4) Τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας, που δημο-

σιεύθηκε στο ΦΕΚ 334/Δ΄/23-07-2014, ο οποίος είναι 

όμορος του προς τον καθορισμό αιγιαλού.

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει-

δικότερα:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται κυρίως από 

βραχώδη πρανή με μέτριες κλίσεις και ύψη στέψης που 

κυμαίνονται από 2 έως 5 μέτρα,

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ημιορεινές με έδα-

φος βραχώδες, ημιβραχώδες.

α3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 

θαμνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα και ελαι-

ώνες).

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα-

ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι η ανωτέρω περιοχή επηρεάζεται 

κυρίως από ΒΑ ανέμους και λιγότερο από ΒΔ ανέμους.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από βρα-

χώδη και ημιβραχώδη σύσταση και μεγάλα βάθη κοντά 

στην ακτή.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3215Τεύχος Δ’ 292/21.08.2018

ε) Η ακτή έχει μέτριο ανάπτυγμα πελάγους που συμ-

βάλλει στη δημιουργία μέτριας έντασης κυματικού πε-

δίου με ύψος κύματος έως 1,5μ.

στ) Τα τεχνικά έργα που υφίστανται χωρίς νόμιμη άδεια 

εντός της ζώνης αιγιαλού και παραλίας δεν εξαιρούνται.

ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 

ζώνη.

η) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-

των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση 

με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαι-

ώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο 

μέλλον.

θ) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.

ι) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός δικτύου Natura 
(Εσωτερικό αρχιπέλαγος Ιονίου με κωδικό GR 2220003), 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«ΚΟΥΤΑΛΑΔΕΣ», Δ.Δ. Σπαρτοχωρίου, Δήμου Μεγανη-
σίου, Νομού Λευκάδας, μετά από δική μας επιτόπια αυ-
τοψία και επεξεργασία του προς καθορισμό τμήματος, 
επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή 
βάση δεδομένων του Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 1:500 
και καθορίζουμε:

1) την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή, με κορυφές Α1,Α2,.. έως Α68, οι οποίες 
εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΕΓΣΑ ’87)

A/A Χ Υ Α/Α Χ Υ

A1* 216424,51 4284692,25 Α35 216761,55 4284579,37

A2 216446,28 4284684,28 Α36 216765,65 4284575,07

A3 216456,64 4284683,72 Α37 216773,39 4284571,3

A4 216465,69 4284685,23 Α38 216780,53 4284570,11

A5 216471,16 4284687,65 Α39 216793,63 4284570,78

A6 216480,81 4284701,26 Α40 216802,56 4284573,82

A7 216484,62 4284701,34 Α41 216816,51 4284582,09

A8 216488,47 4284699,08 Α42 216827,43 4284585,92

A9 216489,7 4284697,02 Α43 216843,83 4284594,98

A10 216495,81 4284691,5 Α44 216867,38 4284605,9

A11 216501,33 4284688,45 Α45 216880,87 4284612,91

A12 216523,79 4284679,28 Α46 216886,76 4284616,88

A13 216536,73 4284671,42 Α47 216897,34 4284626,01

A14 216553,87 4284667,25 Α48 216908,85 4284628,92

A15 216561,06 4284664,79 Α49 216935,2 4284632,03

A16 216571,3 4284662,41 Α50 216951,6 4284634,94

A17 216577,77 4284660,31 Α51 216968,75 4284631,81

A18 216584,04 4284657,73 Α52 216986,61 4284623,55

A19 216587,93 4284655,62 Α53 216994,35 4284616,4

A20 216594,91 4284649,87 Α54 216996,78 4284612,38

A21 216627,6 4284635,2 Α55 216996,89 4284608,25

A22 216638,18 4284629,18 Α56 216999,96 4284603,6

A23 216656,7 4284619,72 Α57 217003,66 4284600,63

A24 216667,02 4284617,54 Α58 217007,89 4284598,52

A25 216680,85 4284617,21 Α59 217020,17 4284590,16

A26 216685,41 4284616,68 Α60 217022,82 4284585,92

A27 216693,55 4284614,5 Α61 217022,07 4284579,04

A28 216701,88 4284610,73 Α62 217019,64 4284573,33

A29 216712,4 4284611,26 Α63 217014,67 4284567,51

A30 216717,56 4284609,74 Α64 216993,82 4284548,35

A31 216733,57 4284601 Α65 216977,73 4284535,65

A32 216739,98 4284594,32 Α66 216974,87 4284532,16

A33 216745,54 4284591,15 Α67 216971,8 4284521,47

A34 216751,76 4284585,33 Α68 216948,84 4284504.11

* H κορυφή Α1 ταυτίζεται με την κορυφή Α1 του καθορισμού όπως δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 334/23-07-2014/τ. Δ΄



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3216 Τεύχος Δ’ 292/21.08.2018

2) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1,Π2.... έως Π64, οι οποίες 
εξαρτώνται απ' ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναφέρονται στον 
πίνακα που ακολουθεί:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ (ΕΓΣΑ '87)

A/A Χ Υ Α/Α Χ Υ

Π1* 216418,45 4284684,29 Π33 216759,65 4284566,87

Π2 216444,25 4284674,37 Π34 216770,31 4284561,68

Π3 216457,2 4284673,68 Π35 216779,95 4284560,07

Π4 216468,58 4284675,57 Π36 216795,53 4284560,86

Π5 216477,73 4284679,62 Π37 216806,76 4284564,69

Π6 216484,09 4284688,61 Π38 216820,76 4284572,98

Π7 216489,96 4284683,31 Π39 216831,53 4284576,77

Π8 216497 4284679,41 Π40 216848,36 4284586,06

Π9 216519,28 4284670,32 Π41 216871,79 4284596,92

Π10 216532,86 4284662,07 Π42 216885,99 4284604,3

Π11 216551,07 4284657,64 Π43 216892,84 4284608,92

Π12 216558,3 4284655,17 Π44 216902,09 4284616,89

Π13 216568,61 4284652,77 Π45 216910,67 4284619,06

Π14 216574,31 4284650,91 Π46 216936,66 4284622,13

Π15 216579,74 4284648,68 Π47 216951,58 4284624,78

Π16 216582,32 4284647,29 Π48 216965,7 4284622,2

Π17 216589,59 4284641,3 Π49 216980,98 4284615,13

Π18 216623,07 4284626,27 Π50 216986,52 4284610,01

Π19 216633,43 4284620,38 Π51 216986,85 4284609,47

Π20 216653,34 4284610,21 Π52 216986,96 4284605,14

Π21 216665,86 4284607,57 Π53 216992,48 4284596,77

Π22 216680,15 4284607,22 Π54 216998,24 4284592,16

Π23 216683,53 4284606,83 Π55 217002,82 4284589,87

Π24 216690,17 4284605,05 Π56 217012,47 4284583,3

Π25 216699,97 4284600,62 Π57 217012,29 4284581,59

Π26 216711,2 4284601,18 Π58 217011,04 4284578,66

Π27 216713,71 4284600,45 Π59 217007,46 4284574,46

Π28 216727,42 4284592,96 Π60 216987,33 4284555,97

Π29 216733,77 4284586,36 Π61 216970,68 4284542,83

Π30 216739,56 4284583,05 Π62 216965,83 4284536,9

Π31 216745,68 4284577,32 Π63 216963,11 4284527,44

Π32 216755,22 4284571,52 Π64 216942,81 4284512,09

* H κορυφή Π1 ταυτίζεται με την κορυφή Π1 του καθορισμού όπως δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 334/23-07-2014/τ. Δ΄

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη Ε.Κ.Χ.Α.Α.Ε., την παρούσα έκ-

θεση και αποτελεί αναπόσπαστο παραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται σε κλίμακα 1:500, το οποίο συνοδεύει 
τμήμα της.

Λευκάδα, 13 Ιουνίου 2018

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ
 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΡΥΖΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3217Τεύχος Δ’ 292/21.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3218 Τεύχος Δ’ 292/21.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3219Τεύχος Δ’ 292/21.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3220 Τεύχος Δ’ 292/21.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3221Τεύχος Δ’ 292/21.08.2018

    Αριθμ. 58361 (2)

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος στη θέση «Βαθύ» στον οικισμό Τρο-
χάλια, της Τ.Κ. Νομίων, του Δήμου Μονεμβασίας, 
της Π.Ε. Λακωνίας παραπλεύρως ιδιοκτησίας 
Δημήτριου Μακράκου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  1. Το ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων», όπως αυ-
τός τροποποιήθηκε με τις αντίστοιχες διατάξεις του 
ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκε από τις διατάξεις 
του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61/Α΄/1924).

2. Το άρθρο 5 της υπουργικής απόφασης 3046/304/ 
1989 (Φ.Ε.Κ. 59/Δ΄/1989) «Κτιριοδομικός Κανονισμός», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94/Α΄/2014) «Διαδικασία ορι-
οθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα-
Ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις».

4. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών.

5. Την υπουργική απόφαση 140055/2017 (ΦΕΚ 428/
Β΄/2017) Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περιε-
χομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ' εφαρμογή της 
παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014-Διευκρι-
νίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτησης.

6. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής. Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ' αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Νικόλαου 
Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δος και Ιονίου (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017).

9. Την υπ' αριθμ. 130479/12-06-2017 (ΦΕΚ 2113/Β΄/ 
2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, για 
τη μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συ-
ντονιστή» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, καθώς και 
στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

10. Το φάκελο οριοθέτησης τμήματος ρέματος στη 
θέση «Βαθύ» στον οικισμό Τροχάλια, της Τ.Κ. Νομίων, του 
Δήμου Μονεμβασίας, της Π.Ε. Λακωνίας παραπλεύρως 
ιδιοκτησίας Δημήτριου Μακράκου, ο οποίος συνίσταται 
από τα παρακάτω: α) Τεύχος Α Τεχνική Μελέτη Οριοθέ-
τησης, β) Τεύχος Β Συνοπτική Τεχνική Έκθεση, γ) Τεύχος 
Γ Πρόταση Οριοθέτησης, δ) Σχέδιο Α.1 Οριζοντιογραφία 
Οριοθέτησης κλιμ. 1: 250, ε) Σχέδιο Α.2 Διατομές-Μηκο-

τομή κλιμ. 1: 100, 1: 1000/1: 100, στ) Σχέδιο Α.3 Οριζοντι-
ογραφία Περιοχής Οριοθέτησης κλιμ. 1: 1000, ζ) Σχέδιο 
Β.1 Οριζοντιογραφία Ευρύτερης Περιοχής κλιμ. 1: 1000, 
η) Σχέδιο Β.2 Οριζοντιογραφία Ευρύτερης Περιοχής επί 
εικόνας Google Earth κλιμ 1: 10000 και θ) Σχέδιο Τ.2 Το-
πογραφικό Διάγραμμα κλιμ. 1: 500, ο οποίος συντάχθηκε 
από τη Μελετητική Εταιρεία Δυτικής Ελλάδος Ανδρέας 
Αλεβίζος και ΣΙΑ Ε.Ε., ελέγθηκε από τον Κωστάκο Πανα-
γιώτη, υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Λακωνίας και θεωρήθηκε από τον Κωστόγιαννη Γεώργιο, 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέ-
ρειας Πελοποννήσου.

11. Το υπ' αριθμ. 198342/45515/12-09-2017 (ορθή 
επανάληψη 14-09-2017) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου σχετικά με τη 
θεώρηση του φακέλου οριοθέτησης τμήματος του ρέμα-
τος «Βαθύ» στην περιοχή «Τροχάλια» της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 
219829/15-09-2017).

12. Το υπ' αριθμ. οικ. 245856/56242/26-09-2017 
(ορθή επανάληψη 14-09-2017) έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου σχε-
τικά με την υποβολή συμπληρωματικών στοιχείων του 
φακέλου οριοθέτησης τμήματος του ρέματος «Βαθύ» 
στην περιοχή «Τροχάλια» της Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 244152/
03-10-2017).

13. Το υπ' αριθμ. 219829/12-11-2017 έγγραφο της 
Υπηρεσίας μας προς την Δ/νση Υδάτων Πελοποννήσου, 
τη Δ/νση Δασών Λακωνίας, την Εφορεία Αρχαιοτήτων 
Λακωνίας, και το Δήμο Μονεμβασίας, προκειμένου να 
γνωμοδοτήσουν σύμφωνα με τις διατάξεις της παρα-
γράφου α2 του άρθρου 3 του ν. 4258/2014.

14. Την υπ' αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΛΑΚ/528018/ 
351395/6340/02-03-2018 θετική γνωμοδότηση υπό 
όρους της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας (αριθμ. 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 47296/06-03-2018).

15. Την υπ' αριθμ. 310967 π.έ./31-01-2018 θετική γνω-
μοδότηση της Διεύθυνσης Δασών Λακωνίας (αριθμ. 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 26204/05-02-2018).

16. Την υπ' αριθμ. 315209/2017/24-01-2018 θετι-
κή γνωμοδότηση της Δ/νσης Υδάτων Πελοποννήσου 
(αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 58361/20-03-2018).

17. Το υπ' αρ. 27757/29-12-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Δόμησης και Περιβάλλοντος Έρ-
γων του Δήμου Μονεμβασίας (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελο-
ποννήσου 7538/11-01-2018) με το οποίο διαβιβάστηκε 
η υπ' αριθμ. 359/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Μονεμβασίας (ΑΔΑ: 6ΣΜΠΩΚ9-9ΣΣ) με 
θετική γνωμοδότηση επι του καθορισμού των οριογραμ-
μών τμήματος του ρέματος του θέματος, αποφασίζουμε

Την επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήμα-
τος ρέματος στη θέση «Βαθύ» στον οικισμό Τροχάλια, της 
Τ.Κ. Νομίων, του Δήμου Μονεμβασίας, της Π.Ε. Λακωνίας 
παραπλεύρως ιδιοκτησίας Δημήτριου Μακράκου, όπως 
αυτές αποτυπώνονται στο Τοπογραφικό-Υψομετρικό Δι-
άγραμμα ημερομηνίας Νοεμβρίου 2016 και κλίμακας 
1: 250 της Μελετητικής Εταιρείας Δυτικής Ελλάδας Αν-
δρέας Αλεβίζος και ΣΙΑ Ε.Ε. που συνοδεύει την παρούσα 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3222 Τεύχος Δ’ 292/21.08.2018

Ο καθορισμός των οριογραμμών στηρίχθηκε στην 
Υδραυλική Μελέτη, η οποία συντάχθηκε από τη Μελε-
τητική Εταιρεία Δυτικής Ελλάδας Ανδρέας Αλεβίζος & ΣΙΑ 
Ε.Ε., ελέγχθηκε από τον Κωστάκο Παναγιώτη, υπάλληλο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λακωνίας και θεω-
ρήθηκε από τον Κωστόγιαννη Γεώργιο, Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Οι οριογραμμές του ρέματος του θέματος καθορίζο-
νται από τις συντεταγμένες των κορυφών που ορίζονται 
από τα σημεία 1, 2, 3, ...., 13 για την αριστερή οριογραμμή 
και τα σημεία 14, 15, 16, ..., 25 για τη δεξιά οριογραμμή, 
είναι εξαρτημένες από το σύστημα κρατικών συντεταγ-
μένων ΕΓΣΑ '87 και αναγράφονται στο ανωτέρω Τοπο-
γραφικό-Υψομετρικό Διάγραμμα.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 

και Υψομετρικό Διάγραμμα, να δημοσιευθεί στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 4 Μαΐου 2018

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Περιβαλλοντικής και 

Χωροταξικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3223Τεύχος Δ’ 292/21.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3224 Τεύχος Δ’ 292/21.08.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002922108180012*


